具体内容详见公司于2019年7月17日、2019年7月22日、2019年8月2日、2019年8月20日在中国证监会指定创业板信息披

露网站披露的《非公开发行A股股票预案》、《关于高端精制活性炭建设项目改建的公告》、《2019年第二次临时股东大会

决议公告》、《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》等相关公告。

十七、公司子公司重大事项

1、2019年4月，南平元力通过“能源管理体系（GB/T 23331-2012/ISO 50001:2011）”认证。

2、2019年7月，南平元力通过2,250万元的价格受让上海新金湖50%股权后持有上海新金湖60%股权，上海新金湖纳入公

福建元力活性炭股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

司合并报表范围。详见公司于2019年7月2日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《第四届董事会第九次会议决议公

告》。

3、2018年12月31日，南平元力与三明市青杉活性炭有限公司（以下简称“三明青杉”）签订《购销合同》，约定公司向

三明青杉提供技术支持，帮助其解决生产磷酸法活性炭的烟气排放和水排放污染问题，提高其产品质量并降低生产成本；公

司以相对经济的价格买断其生产的全部半成品活性炭，采购价格＝基础价格+原料单价调整+质量标准调整。同时，三明青

杉对公司提供支持的技术负有保密义务。合同期限为2019年1月1日至2019年12月31日。

三明青杉，原名：沙县青杉活性炭有限公司；注册资本1,000万元；住所：沙县虬江街道柱源村南阳路口；法定代表人：

范跃亮；经营范围：活性炭制造、销售。

报告期内，南平元力共向其采购半成品活性炭4,485.78吨，总金额2,483.04万元（含税），占报告期采购总额的7.51%。

4、2018年12月31日，南平元力与福建省长隆炭业有限责任公司（以下简称“福建长隆”）签订《购销合同》，约定公司

向福建长隆提供技术支持，帮助其解决生产磷酸法活性炭的烟气排放和水排放污染问题，提高其产品质量并降低生产成本；

公司以相对经济的价格买断其生产的全部半成品活性炭，采购价格＝基础价格+原料单价调整+质量标准调整。同时，福建

长隆对公司提供支持的技术负有保密义务。合同期限为2019年1月1日至2019年12月31日。

福建长隆，注册资本1,500万元；住所：福建省顺昌县元坑镇九村；法定代表人：余祥波；经营范围：活性炭生产、销

售。

报告期内，南平元力共向其采购半成品活性炭2,909.68吨，总金额1,589.36万元（含税），占报告期采购总额的4.83%。

福建元力活性炭股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,524,645 7.57% -15,560,310 -15,560,310 2,964,335 1.21%

3、其他内资持股 18,524,645 7.57% -15,560,310 -15,560,310 2,964,335 1.21%

其中：境内法人持股 18,524,645 7.57% -15,560,310 -15,560,310 2,964,335 1.21%

二、无限售条件股份 226,275,355 92.43% 15,560,310 15,560,310 241,835,665 98.79%

1、人民币普通股 226,275,355 92.43% 15,560,310 15,560,310 241,835,665 98.79%

三、股份总数 244,800,000 100.00% 0 0 244,800,000 100.00%

股份变动的原因

1、公司股东卢元健2018年2月12日起不再担任公司董事职务，其离职后起6个月内（2018年8月12日）所持股份20,746,080

股全部锁定；2018年8月12日起至原任期届满（2018年9月14日）后的6个月内锁定所持全部股份的75%即15,559,560股，2019

年3月14日该锁定解除。

2、公司监事彭映香总持股数不超过1,000股，2019年1月1日起全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

福建元力活性炭股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

卢元健 15,559,560 15,559,560 0 高管锁定股 2019 年 3 月 14 日

许文显 788,398 788,398 高管锁定股 每年解锁 25%